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 »شهروند« از حال و هوای این روزهای بازار لوازم خانگی گزارش می دهد

شمیم توافق در بازار لوازم خانگی

چهارشنبه 14 مرداد 1394 | سال سوم | شماره 629 6

شهروند| حال و هوای این روزهای بازار لوازم 
خانگی نیز متاثر از توافق هسته‌ای و تحولات سیاسی 
و اقتصادی است.  امید به ارزانی بعد از لغو تحریم‌ها باعث 
شده تا مردم و بازیگران این بازار فعلا از هرگونه فعالیتی 
دست برداشته و به انتظار بنشینند؛ انتظاری که بازار را 
در حالت رکود و بی‌رونقی قرار داده است. در همین حال 
مسئولان صنفی و تولیدکنندگان لوازم خانگی بر این 
باورند که بازار به ثبات رسیده و تقاضا به شکل طبیعی 
بازگشته است.  حال آن‌که بسیاری از فروشندگان این 
محصولات از رکود حاکم بر بازار لوازم خانگی گلایه‌مند 
بوده و ادامه این روند را موجب زیان بیشتر و تعطیلی 

مراکز عرضه می‌دانند. 
بازگشت ثبات به بازار 

در این‌باره »محمد طحان‌پور« رئیس اتحادیه لوازم 
خانگی درخصوص وضع فعلی قیمت‌ها در بازار لوازم 
خانگی به »شهروند« می‌گوید: بعد از روی کار آمدن 
دولت یازدهم ثبات به بازار برگشت.  به‌طوری که طی 
دو ‌سال گذشته تغییر چندانی در قیمت محصولات 
 نداشته‌ایم. او در ادامه با اشاره به آشفته بازار سال‌های

90 و 91 افزود:  در آن مقطع قیمت‌ها به صورت روزانه 
تغییر می‌کرد و نگرانی از رشد بی‌منطق قیمت‌ها 
موجب شکل‌گیری تقاضای غیرواقعی در بازار شده بود، 
به‌طوری که کم نبودند خانواده‌هایی که برای دختران 

نوجوان خود اقدام به خرید جهیزیه می‌کردند. 
رکود نداریم،خریدها واقعی است

رئیس اتحادیه لوازم خانگی با اشاره به این‌که درحال 
حاضر بازار نظم خود را دوباره بازیافته و مشتری نیاز 
واقعی خود را خرید می‌کند، افزود:  البته این امر به 
معنای رکود نیست چرا که اگر میزان فروش در‌ سال 
جاری بیش از پارسال نباشد، کمتر هم نیست حتی در 
برخی از اقلام همچون کولر گازی با رشد فروش مواجه 
هستیم . این فعال صنفی در ادامه سخنان خود در رابطه 
با تأثیر لغو تحریم‌ها بر بازار لوازم خانگی گفت:  بی‌شک 
توافق حاصل شده به شکل‌گیری رقابت و سرمایه‌گذاری 
خارجی در داخل کشور منجر خواهد شد.  در چنین 
شرایطی مردم قادر خواهند بود که لوازم خارجی خود 

را با قیمت‌های پایین‌تری خریداری کنند.  طحان‌پور 
بر این باور است که ارزانی با شیب ملایم حاصل خواهد 
شد.  ضمن این‌که انتظار شکسته شدن یکباره قیمت‌ها 

منطقی نیست. 
آلمان و ایتالیا در راه بازار لوازم خانگی 

به گفته او، طی سال‌های گذشته بیشترین لوازم 
خانگی وارداتی از دو کشور چین و کره تأمین می‌شد 
ولی بی‌شک با توافق حاصل شده شاهد حضور بیشتر 
محصولات آلمانی و ایتالیایی نیز خواهیم بود. رئیس 
اتحادیه لوازم خانگی با بیان این نکته که درحال حاضر 
انبارهای لوازم خانگی پر از کالاست، خاطرنشان کرد:  
البته باید توجه داشت که بلافاصله بعد از لغو تحریم‌ها 
قیمت کالاهای وارداتی کاهش نخواهد یافت و حداقل 

به 6 ماه زمان نیاز دارد. 
دلواپسی تولید‌کنندگان بنجل لوازم خانگی 

او همچنین از دلواپسی برخی از تولید‌کنندگان 
لوازم خانگی خبر داد و افزود:  متاسفانه برخی از 
تولیدکنندگان که کالاهای آنان از کیفیت چندان 

 مناسبی برخوردار نیست، به‌شدت نگران توافق 
حاصل شده و ورود برندهای معتبر دنیا به بازار ایران 
هستند. به گفته این فعال صنفی در برخی از تولیدات 
همچون اجاق گاز، آبگرمکن‌های دیواری و محصولات 
آشپزخانه قادر به رقابت با کشورهای مطرح تولید‌کننده 
سایرکشورها هستیم ولی در محصولاتی همچون 
یخچال، یخچال فریزر، ماشین لباسشویی و ظرفشویی 

حرفی برای گفتن در دنیا نداریم. 
کاهش سود کسبه به حداقل ممکن 

طحان‌پور قیمت لوازم خانگی در شرایط فعلی 
بازار را مناسب ارزیابی و تصریح کرد:  تعداد بالای 
کسبه موجب شده تا حاشیه سود اصناف در تمام 
حوزه‌ها به حداقل ممکن کاهش یابد، به‌عنوان 
 مثال سود یک واحد صنفی از فروش یک تلویزیون

2.5 میلیون تومانی تنها ‌50هزار تومان و حتی کمتر 
است.  او یادآورشد:  هم اکنون بهترین زمان برای 
خرید است و مردم فرصت را از دست ندهند. در این 
زمینه بررسی‌های میدانی حاکی از تثبیت قیمت‌ها 

در مقایسه با مدت مشابه ‌سال گذشته است. در عین 
حال لوازم خانگی تولید داخل و خارج اختلاف قیمت 
چندانی در بازار نداشته، اما تقاضا همچنان برای خرید 

کالای خارجی بالاست. 
فروشندگان کالا چه می‌گویند

با این وجود فروشندگان لوازم خانگی نظرات 
متفاوتی نسبت به رئیس اتحادیه خود داشتند. آنها 
در گفت‌وگو با »شهروند« تأکید کردند که نباید انتظار 
کاهش قیمت‌ها را داشت و تا وقتی که جنس با قیمت 
قبلی در انبار موجود است آنها راضی به فروش کالای 
خود زیر قیمت خرید نمی‌شوند. »محمدی« یکی از 
فعالان بازار در خیابان امین‌حضور درباره تأثیر تحولات 
سیاسی بر بازار لوازم خانگی معتقد است که این تأثیر 
در بلندمدت اثر خود را نشان خواهد داد. او فاصله زمانی 
این اثرگذاری فروش را حداقل تا 6 ماه آینده دانست و 
تأکید کرد که تأثیر تحولات سیاسی و لغو تحریم‌ها 
در بلندمدت بوده و درحال حاضر نمی‌توان روی آن 
حساب کرد. اما یکی دیگر از کسبه خیابان جمهوری 
که به فروش تلویزیون مشغول است، در مورد تأثیر لغو 
تحریم بر وضع بازار می‌گوید:  در زمان تحریم، کالا باید 
از کشور اصلی مانند ایتالیا به یک کشور دیگر اروپایی 
و از آنجا به امارات و از آن‌جا به ایران حمل می‌شد که 
خود این مسأله قیمت کالا را افزایش می‌داد و اکنون 
احتمال کاهش قیمت‌ها با حذف واسطه‌ها وجود دارد. 
او با تأکید بر این‌که در هر زمان باید حمایت از 
تولیدات ملی اولویت اول دولت باشد، اظهار داشت:  
وقتی به مردم اعلام می‌شود کالای ایرانی بخرند ولی 
بیلبوردهای شهر و تمام روزنامه‌های کثیرالانتشار 
تبلیغ کالای خارجی و سفر به خارج از کشور دارند 
اصلا نمی‌توان مردم را به خرید کالای داخلی تشویق 
کرد.  آنها بر این باورند که می‌توان از ظرفیت، 
تکنولوژی و نام برندها برای سرمایه‌گذاری مشترک 
در شرایط جدید استفاده کرد که هم اشتغالزایی در 
پی دارد، هم قیمت‌ها کاهش می‌یابد و هم جنس 
باکیفیت با کالای قاچاق چینی جایگزین می‌شود و 

مردم می‌توانند کالای باکیفیت تهیه کنند.

بازار جهانی

تاسیس شرکت خودروسازی گوگل
ساخت  درحال  بی‌سروصدا  گوگل 
خودروهایی اختصاصی است و حتی یک شرکت 
 Google Auto LLC خودروسازی به نام
 را تأسیس و ثبت کرده است. طبق اطلاعات 
منتشر شده خودروهای گوگل دارای فرمان 
بوده و در آنها از موتور برقی 20 تا 30 کیلوواتی 
استفاده شده است. این درحالی است که 
خودروهای برقی ساخت شرکت تلسا از 
موتورهای 300 کیلوواتی برخوردارند. گوگل 
آزمایش خودروهای هوشمندش را از ماه ژوئن 
آغاز کرده و امیدوار است از ‌سال آینده آنها را 

عملا در خیابان‌ها به کار گیرد.

عکاسی از پشت موانع
شرکت فوجیتسو دوربین عکاسی تازه‌ای 
به نام IR Fujifilm X-T1 عرضه کرده که 
اگر چه از نظر ظاهری شبیه به دوربین‌های 
عکاسی دیگر است، اما از آن می‌توان برای 
عکاسی از پشت موانع محیطی استفاده کرد. 
دوربین مذکور مجهز به فناوری نوری مادون 
قرمز است که چشم انسان قادر به دیدن آن 
نیست ولی طول موج آن از 1,000nm فراتر 
می‌رود. صاحب نظران می‌گویند تنها عکاسان 
حرفه‌ای می‌توانند با استفاده از چنین دوربینی 
عکس‌های خلاقانه بگیرند و استفاده درست 
از آنها توسط افراد عادی و فاقد تجربه عکاسی 
دشوار خواهد بود. این دوربین برای تحقیق 
در صحنه وقوع جنایات، انجام امور پزشکی و 
بررسی اسناد مختلف و مشکوک قابل استفاده 

خواهد بود.

 مایکروسافت7 
صاحب شرکت فروش بازی شد

 مایکروسافت از خرید شرکت بازی
Incent Games خبر داده تا بتواند میزان 
فروش بازی‌های سازگار با کنسول ایکس‌باکس 
خود را افزایش دهد.  Incent Games یک 
شرکت نوپاست که از روش‌های خلاقانه‌ای در 
حین اجرای بازی‌های مختلف برای افزایش 
فروش دیگر بازی‌ها بهره می‌گیرد. این شرکت 
همچنین یک پلاتفورم آنلاین موسوم به 
FantasySalesTeam برای فروش بازی‌ها 
طراحی کرده که با استقبال مواجه شده است. 
با استفاده از این پلاتفورم کنترل دقیق تعداد 
بازی‌های به فروش رفته و میزان استقبال از آنها 

ممکن است.

 دستگاه کارت‌خوان نانو 
وارد بازار شد

شرکت آراف ایدیز )RF IDeas( دستگاه 
کارت‌خوان جدیدی به بازار عرضه کرده است. 
این دستگاه که pcProx Nano نام دارد مجهز 
به کارت ‌هوشمندی است که برای تأیید هویت 
افراد می‌تواند استفاده شود. این دستگاه بی‌نیاز از 
کلمه عبوری و پسورد است. ‌برخلاف کارت‌خوان 
رایج، این ابزار به قدری کوچک است که می‌تواند 
برای سخت‌افزارهای مختلف به کار گرفته شود. 
کارگران سیار که در اماکن مختلف مشغول به 
کار هستند به راحتی می‌توانند با استفاده از 
این ابزار هویت خود را برای ورود به محل‌های 
مختلف اثبات کنند. با کمک این فناوری دیگر 
نیاز به استفاده از کلمه عبوری و رمز نیست 

درحالی‌که امنیت زیادی دارد.

 مردم در انتظار کاهش قیمت هستند                         ارزانی با شیب ملایم شروع شد

پرسه در بازار

 ‌80درصد بازار برنج خارجی
 در قبضه هندی‌ها

آمارها نشان می‌دهد که اگرچه واردات برنج 
در چهارماهه اول ‌سال جاری نسبت به مدت 
مشابه ‌سال گذشته نصف شده، اما همچنان این 
محصول جایگاه دوم خود را در بین اقلام عمده 
وارداتی حفظ کرده است و البته هندی‌ها نزدیک 
به ‌80درصد این بازار را در اختیار دارند. فهرست 
واردات گمرک نشان می‌دهد که در این مدت 
هند با صادرات بیش از ‌230هزار تن برنج به ایران 
در بازار برنج‌های خارجی در کشور پیشتاز است.  
دومین صادر‌کننده برنج به ایران پاکستان است 
که در این مدت 46.5 هزار تن برنج به ایران صادر 
کرده‌ اس��ت. امارات، تایلند و ترکمنستان نیز از 
دیگر کشورهایی هستند که در این مدت به ایران 
برنج صادر کرده‌اند.  همچنین طبق این آمارها 
متوسط قیمت هر کیلو برنج وارداتی به کشور با 
0.3 دلار کاهش نسبت به ‌سال قبل معادل یک 

دلار یعنی حدود 2800 تومان است.  

مرغ ارزان شد

مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه پرنده و 
ماهی از کاهش مجدد قیمت مرغ در بازار خبر داد 
و گفت:  قیمت این کالا تا پایان شهریورماه بین 
۶۲۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان در نوسان خواهد بود.  به گفته 
یوسف‌خانی هم اکنون قیمت این کالا در مراکز 
خرده‌فروشی ۶۲۰۰ تومان، در کشتارگاه۵۶۰۰ 
تومان، تحویل به واحدهای صنفی ۵۷۰۰ تومان و 
میدان بهمن ۵۵۰۰ تومان است.  او اضافه کرد: وضع 
قیمت مرغ تا پایان شهریور ماه به همین شکل و بین 
۶۲۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان خواهد بود.  یوسف‌خانی 
همچنین از افزایش جزیی قیمت ماهی قزل‌آلا در 
مراکز خرده‌فروشی خبر داد و گفت:  میزان مصرف 
و تقاضا برای این ماهی نسبت به روزهای گذشته 
تغییری نداشته و تقریبا ثابت مانده است، اما گاهی 
عرضه آن کم می‌شود و درحال حاضر نیز همین 

مسأله سبب افزایش قیمت آن شده است.  

 کاهش تقاضای خرید
 محصولات کنسروی

محمد میررضوی، دبیر سندیکای صنایع 
کنسرو با اشاره به کاهش تقاضای مردم برای خرید 
محصولات کنسروی، گفت:  با این وجود، به دلیل 
افزایش قیمت تمام شده تولید، پیشنهاد افزایش 
8 تا ‌10درصدی قیمت محصولات کنسروی را به 
سازمان حمایت ارایه کرده‌ایم.  او ادامه داد:  درحال 
حاضر کارخانه‌های تولیدکننده محصولات 
کنسروی، محصول خود را با حداقل سود عرضه 
می‌کنند و سهم فروش کارخانه‌های تولیدکننده 
محصولات کنسروی در بازار کاهش یافته است. 
او در عین حال با بیان این‌که برخی کارخانه‌ها با 
هزینه سر به سری به تولید مشغول هستند، گفت:  
کاهش قیمت محصولات امکان‌پذیر نیست و 
حتی در برخی موارد افزایش قیمت تقاضا شده 
است.  میررضوی تأکید کرد:  سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان هنوز پاسخی 
برای درخواست افزایش قیمت محصولات 

کنسروی ارایه نکرده است.

ترفند
شهروند| دستگاه‌های کامپیوتر و لپ‌تاپ‌ها در 
زندگی انسان‌های امروزی نقش مهمی دارند. شاید 
هیچ‌کس ‌20سال قبل تصور نمی‌کرد استفاده از 
لپ‌تاپ‌ها با این سرعت رشد کند. این امر نشان‌دهنده 
افزایش مصرف و فراگیر شدن فرهنگ استفاده از 
کامپیوترهای شخصی است. یکی از نکاتی که هر 
کاربر لپ‌تاپ باید از آن آگاه باشد، روش‌های مراقبت 
از این دستگاه است. هرچند بیشتر کاربران تصور 
می‌کنند تا زمانی که دستگاه از عهده انجام وظایف 
خود برآید، می‌توان از آن برای انجام امور مختلف 
استفاده کرد اما این تصوری اشتباه است. بنابراین 
بهتر است قبل از این‌که درگیر دردسرهای تعمیر 
دستگاه، بازیابی اطلاعات، تأمین قطعه و... شوید به 
فکر چاره باشید.کارشناسان و فعالان بازار معتقدند 
طول عمر یک دستگاه تحت‌تأثیر عوامل مختلفی چون 
نحوه استفاده، ورود تکنولوژی‌های نوین و مدل‌های 
مبتنی بر تکنولوژی‌های جدید و عوامل دیگری از این 
دست متفاوت است، با این حال گفته می‌شود به‌طور 
میانگین عمر مفید یک لپ‌تاپ 3 تا  ‌4سال تخمین 

زده می‌شود. 
مراقب باتری خود باشید

معمولا یکی از اولین قطعاتی که در لپ‌تاپ دچار 
مشکل می‌شوند باتری‌ها هستند . بهترین راه برای 
محافظت از باتری آن است که پس از شارژ آن را از برق 

خارج کنید. حتی توصیه می‌شود زمانی که در محیطی 
ثابت هستید و امکان استفاده از پریز برق برای شما 
وجود دارد از باتری استفاده نکنید. نکته دیگر آن‌که 
یکی از دلایل خرابی سریع لپ‌تاپ اتصال مستقیم آن 
به برق است.استفاده از پریزها یا سه‌راهی‌ها یا محافظ 
جریان برق می‌‎تواند این مشکل را تا حد زیادی برطرف 
کند. توصیه می‌شود لپ‌تاپ را مستقیم به برق وصل 
نکنید. علاوه بر این همواره سعی کنید از نرم‌افزارها و 

ضد ویروس‌های مناسب و اصل استفاده کنید.
لپ‌تاپ را تمیز نگه دارید

چون لپ‌تاپ‌ها بیشتر با محیط و خصوصا دست‌ها 
در تماس هستند خیلی زود کثیف می‌شوند و این 
امر باعث کاهش طول عمر لپ‌تاپ می‌شود.همواره 
می‌توانید برای تمیز کردن لپ‌تاپ از پارچه نخی 
مرطوب نمناک یا از محلول‌های تمیز‌کننده موجود 
در بازار که مخصوص همین کار است، استفاده کنید. 
حتما برای تمیز کردن صفحه مانیتور )نمایش( 

لپ‌تاپ از پارچه نخی مرطوب استفاده شود.
از لپ‌تاپ در محیط مناسب استفاده کنید

برای استفاده از لپ‌تاپ بهتر است از یک سطح 

صاف و سخت استفاده کنید. بعضی افراد عادت دارند 
با لپ‌تاپ در رختخواب کار کنند ولی با قرار دادن آن بر 
روی تشک نرم نه‌تنها همین مسیر محدود برای تهویه 
هوای گرم هم مسدود می‌شود بلکه خاصیت عایقی 
رختخواب سبب می‌شود سطح زیرین لپ‌تاپ شما به 
شدت گرم شود که این معضل می‌تواند صدمه جدی 
به لپ‌تاپ یا نوت‌بوک شما وارد کند. نکته دیگر آن‌که 
اگر با لپ‌تاپتان زیاد کار می‌کنید و مدام روی آن فشار 
می‌آورید باید از وسیله‌ای به نام کول پد )میز لپ‌تاپ( 
استفاده کنید. این وسیله دارای پایه‌هایی بالاتر از سطح 
زمین هستند و چندین خنک‌کننده )فن( همراه خود 
دارند که باعث خنک شدن و بهبود کار آیی لپ‌تاپ 

شما می‌شود.  
زیاد روی تاچ پد فشار نیاورید

یکی از عوامل مهم در طول عمر لپ‌تاپ و به‌خصوص 
همان تاچ پد این است که نباید زیاد روی آن فشار 
آورد زیرا همان‌طور که مشخص است تاچ‌پد یکی 
از نیازهای مهم هر لپ‌تاپ است خصوصا هنگامی 
که ماوس همراه نداشته باشید. علاوه بر این اگر 
می‌خواهید لپ‌تاپ خود را جابه‌جا کنید باید همواره 

نکاتی را رعایت کنید در غیراین صورت لپ‌تاپ شما 
با آسیب‌های جدی مواجه می‌شود. چنانچه در داخل 
درایو خود سی‌دی یا دی‌وی‌دی دارید قبل از حمل 
لپ‌تاپ آن را خارج کنید. لپ‌تاپ خود را از مواجه با 
گرمای شدید یا ضربات جانبی یا تکان‌های شدید دور 
نگه دارید. هرگونه کابل و وسایل متصل به لپ‌تاپ 
مثل کابل شبکه، سیم ماوس یا اسپیکر )بلندگو( را 
از لپ‌تاپ جدا کنید.صفحه نمایش را به‌طور کامل 
ببندید طوری که در جای مخصوص به خودش قرار 
گیرد. بهتر است برای جلوگیری از بروز هرگونه حادثه 
که ممکن است لپ‌تاپ شما را تهدید کند از کیف‌های 
مخصوص لپ‌تاپ استفاده کنید. لپ‌تاپ خود را از 
مواجهه با گرمای شدید یا ضربات جانبی یا تکان‌های 
شدید دور نگه دارید.سعی کنید کمتر از رایتر سی‌دی 
لپ‌تاپ استفاده کنید یا اگر استفاده می‌کنید از 
سی‌دی و دی‌وی‌دی خش‌دار استفاده نکنید؛ چراکه 
باعث خرابی و آسیب دیدن به لنز درایو می‌شود. زمانی 
که از دی وی دی یا سی‌دی رایتر استفاده می‌کنید 
حتما لپ‌تاپ را به برق متصل کنید.به یاد داشته باشید 
حتی در حالتی که باتری کاملا شارژ نباشد ممکن 
است لپ‌تاپ خاموش شده و دیسک نوری شما بسوزد. 
به همین دلیل در لپ تاپ‌های مدرن امروزی اگر شارژ 
باتری کم باشد، لپ‌تاپ به‌طور خودکار درایو نوری را 

خاموش می‌کند.

مواظب درایو لپ‌تاپ خود باشید

راه‌هایی برای افزایش عمر لپ‌تاپ


